PÁGINA 01 DA PORTARIA DA UFPE N.º 0668, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 0668, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

     AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE LABORATÓRIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de

sua competência atribuída pelo art. 3º da Resolução nº. 02, de 14 de setembro de 2015, do Conselho

de Administração,

R E S O L V E:

  Autorizar o funcionamento dos Laboratórios do Centro Acadêmico de Vitória –

CAV:

1. Laboratório de Anatomia I, Identificação Humana e Osteologia Forense – LIHOF

2. Laboratório de Anatomia II

3. Laboratório de Anatomia III

4. Laboratório de Biodiversidade I

5. Laboratório de Biodiversidade II

6. Laboratório de Bioprocessos

7. Laboratório de Bioquímica Geral, Molecular e do Exercício

8. Biotério do CAV

9. Laboratório de Bromatologia

10. Laboratório de Ciências Morfológicas e Moleculares - LACIMM

11. Laboratório de Educação e Inovação - LEI

12. Laboratório de Enfermagem Cirúrgica e Avaliação Clínica

13. Laboratório de Enfermagem Materno-Infantil – LABEMI

14. Laboratório de Ensino de Biologia

15. Farmácia Viva

16. Laboratório de Genética

17. Laboratório de Microbiologia de Alimentos

18. Laboratório de Microbiologia e Imunologia

19. Laboratório de Microscopia I

20. Laboratório de Microscopia II

21. Laboratório Multifuncional I

22. Laboratório Multifuncional II

23. Laboratório de Avaliação Física e Processamento de Sinais - LAPS

24. Laboratório de Nutrição, Atividade Física e Plasticidade Fenotípica - LABNAF

25. Laboratório de Parasitologia

26. Laboratório de Pesquisa Sobre Usos das Tecnologias em Saúde - LAPETS

27. Laboratório de Práticas Integrativas e Complementares em Saúde - LAPICS

28. Laboratório de Semiologia e Semiotécnica I

29. Laboratório de Semiologia e Semiotécnica II

30. Laboratório de Síntese e Isolamento Molecular - SIM

PÁGINA 02 DA PORTARIA DA UFPE N.º 0668, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

31. Laboratório de Técnica Dietética

32. Laboratório TECBIOMATERIAIS

33. Laboratório de Tecnologia de Alimentos

34. Laboratório de Toxinologia Aplicada a Farmacologia e Comportamento de Escorpiões - TAFCE

35. Laboratório de Urgência e Emergência

Processo n.º 23076.061323/2020-39

ALFREDO MACEDO GOMES

Reitor